
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLVIII 
Broj 11

ISSN 1840-4588Četvrtak, 03.11.2022. godine 

152. 
Na osnovu člana 14. stav (4) i i člana 16. Zakona 

o eksproprijaciji („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 70/07, 36/10, 25/12 ) i člana 21. Statuta Grada 
Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica na 26. sjednici održanoj dana 
3.11.2022. godine donijelo je  

ODLUKU

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

1.	 Utvrđuje se da je od javnog interesa regulacija 
korita Klopačkog potoka u sklopu Poslovne 
zone Zenica-Jug, na zemljištu označenom u 
Elaboratu eksproprijacije broj: 7065/22 od sep-
tembra 2022. godine koji čini sastavni dio ove 
odluke, a kojim je predviđena eksproprijacija 
sljedećih nekretnina:

-	 dio k.č.n.p. 420 u površini 326,571 m2 (k.č.s.p 
420 KO Vraca) upisana u p.l. br. 1289 KO Per-
in Han kao posjed Pašalić Amira, sin Bećira sa 
1/1 dijela i

-	 dio k.č.n.p. 421 u površini 526,434 m2 (k.č.s.p 
421 KO Vraca) upisana u p.l. br.15 KO Perin 
Han kao posjed Bojić Nusreta, sin Šaćira sa 1/5 
dijela i dr.

Ovim općim interesom se obuhvataju i parce-
le k.č.n.p.1366/1 i k.č.n.p. 1365 KO Perin Han, 
te k.č.n.p.2423 KO Klopče koje su upisane na 
DS Vode, a za koje je potrebno pribaviti sagla-
snosti od nadležnih organa.

2.	 Određuje se da je korisnik eksproprijacije Grad 
Zenica, kojeg zastupa Gradsko pravobranilaštvo 
Zenica.

3.	 Ova odluka je konačna u upravnom postupku, 
ali se tužbom protiv iste može pokrenuti uprav-
ni spor kod Kantonalnog suda u Zenici u roku 
od 30 dana od dana dostavljanja odluke.Tužba 
se podnosi neposredno sudu.

O b r a z l o ž e nj e

Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove 
i katastar nekretnina je, na prijedlog Gradskog pra-
vobranilaštva, dostavila Gradskom vijeću Prijedlog 
Odluke o utvrđivanju javnog interesa regulacije korita 
Klopačkog potoka u sklopu Poslovne zone Zenica-Jug, 
na zemljištu označenom u Elaboratu eksproprijacije 
br. 7065/22  od septembra 2022. godine koji čini 
sastavni dio ove odluke.

Predlagač je uz prijedlog dostavio Elaborat ek-
sproprijacije br. 7065/22 od septembra 2022. godine 
izrađen od strane JP za prostorno planiranje i uređenje 
grada “Zenica“ d.o.o. Zenica.

Uvidom u prijedlog za utvrđivanje javnog interesa 
proizlazi da se razlozi kojim se traži donošenje ove 
odluke ogledaju u neophodnoj regulaciji korita Klo-
pačkog potoka od rijeke Bosne do postojećeg propusta 
na magistralnom putu M-17 za koju svrhu je Služba 
za urbanizam Rješenjem broj: 03-19-13499/22 od 
16.09.2022. godine dala urbanističku saglasnost. 

Član 14. stav (4) Zakona o eksproprijaciji pro-
pisuje da: “Odluku o utvrđivanju javnog interesa za 
izgradnju ili izvođenje radova na području općine 
donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava 
graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu s planskim 
dokumentima prostornog uređenja“. 

    Član 16. istog  Zakona propisuje da: “Prijedlog 
za utvrđivanje javnog interesa za eksproprijaciju pod-
nosi lice koje prema odredbama ovog zakona može 
biti korisnik eksproprijacije.

Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi 
se vladi, odnosno vladi kantona ili općinskom vijeću, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 03.11.2022.  Broj 11 - Strana     2 
putem federalnog, kantonalnog organa uprave ili op-
ćinske službe za upravu za imovinsko-pravne poslove, 
a sadrži elaborat eksproprijacije (geodetsko-katastarski 
plan područja eksproprijacije, podatke o nekretnina-
ma za koje se predlaže utvrđivanje javnog interesa, 
procjenu vrijednosti nekretnina, cilj eksproprijacije 
i druge podatke za utvrđivanje javnog interesa). 
Nadležni organ je dužan o prijedlogu za utvrđivanje 
javnog interesa odlučiti u roku od 60 dana od dana 
prijema prijedloga.

Aktom o utvrđivanju javnog interesa, u skladu 
sa odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik 
eksproprijacije.

Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se 
pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda osim u 
slučajevima iz člana 15. ovog zakona.“

    Gradsko vijeće Grada Zenice smatra da je pred-
lagač ispunio uslove za utvrđivanje javnog interesa pa 
je na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, a u skladu 
s naprijed citiranim odredbama Zakona o ekspropri-
jaciji, odlučeno kao u dispozitivu ove odluke.

Ova odluka je konačna u upravnom postupku.

Broj: 01-45-22820/22				         
Zenica, 3.11.2022. godine 

                                      PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    
                            -----------------------------------

153.

Na osnovu člana 2.12 stav (5) Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 
23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22, 51/22 i 67/22), člana 7. Uputstva o utvrđiva-
nju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješe-
nju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice 
u Bosni i Hercegovini (“Službeni glasnik BiH”, br. 
67/21, 73/21, 1/22 - prečišćeni tekst i 13/22)  i člana 
24. Statuta Grada Zenica („Službene novine Grada 
Zenica“, broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 26. 
sjednici održanoj 3.11.2022. godine, donijelo je 

O D L U K U

o objavljivanju Javnog oglasa za imenovanje 
pet članova Gradske izborne komisije Zenica

Član 1.
Ovom odlukom određuje se objavljivanje Javnog 

oglasa, postupak i kriteriji za imenovanje pet članova 
Gradske izborne komisije Zenica. 

Sastavni dio ove odluke je tekst Javnog oglasa za 
imenovanje pet članova Gradske izborne komisije 
Zenica.

Član 2.
Pet članova Gradske izborne komisije Zenica 

imenuju se na mandatni period od 7 (sedam) godina. 

Član 3.
Kandidat za člana Gradske izborne komisije, u 

skladu sa članom 2.2 Izbornog zakona BiH, mora 
ispunjavati sljedeće opće uslove: 

a)	 da ima pravo glasa;

b)	 da ima odgovarajuću stručnu spremu.

 Pored navedenih općih uvjeta, kandidat mora 
ispunjavati i posebne uvjete: 

a)	 da ima prebivalište na području grada Ze-
nica;

b)	 da ima završen fakultet, VII/1 stepen stručne 
spreme ili završen fakultet Bolonjskog siste-
ma studiranja sa najmanje 180 ETCS; 

c)	 da posjeduje iskustvo u provođenju izbora.

Pod iskustvom u provođenju izbora podrazumijeva 
se: 

a)	 članstvo u izbornoj komisiji;

b)	 članstvo u biračkom odboru na izborima 
obuhvaćenim Izbornim zakonom BiH.

Član 4.
Za člana Gradske izborne komisije ne može biti 

imenovana osoba: 

a)	 koja se ne može kandidovati u smislu odred-
bi članova 1.6, 1.7 i 1.7a Izbornog zakona 
BiH; 

b)	 koja je član najvišeg izvršno-političkog orga-
na političke stranke ili koalicije (predsjednik, 
potpredsjednik, generalni sekretar, sekretar 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    3             Četvrtak, 03.11.2022.

ili član izvršnog odbora ili glavnog odbora);

c)	 koja je nosilac izabranog mandata ili je član 
izvršnog organa vlasti, osim u slučajevima 
predviđenim članom 2.12 stav (4) Izbornog 
zakona BiH; 

d)	 koja je kandidat za izbore za bilo koji nivo 
vlasti;

e)	 kojoj je izrečena kazna za radnju koja 
predstavlja težu povredu Izbornog zakona 
ili propisa za koju je lično odgovorna, u 
posljednje četiri godine, računajući od dana 
pravosnažnosti odluke. 

Član 5.
Za sprovođenje postupka po ovom javnom oglasu 

određuje se Komisija za izbor i imenovanja. 

Član 6.
Komisija iz člana 5. ove odluke je obavezna: 

-	 provesti postupak oglašavanja; 

-	 po zatvaranju Javnog oglasa izvršiti klasifi-
kaciju kandidata na kandidate koji ispun-
javaju uslove tražene Javnim oglasom i na 
kandidate koji ne ispunjavaju uslove, te 
sačiniti zapisnik;

-	 obavijestiti pisanim putem sve prijavljene 
kandidate o rezultatima izvršene klasifikacije;

-	 sa kandidatima koji ispunjavaju uslove 
Javnog oglasa obaviti intervju, te sačiniti 
zapisnik;

-	 izvršiti konačno bodovanje kandidata po 
osnovu: stručne spreme, naučnog zvanja, iz-
bornog iskustva i uspjeha postignutog na in-
tervjuu, te sačiniti rang-listu sa redoslijedom 
kandidata prema uspjehu (ukupnom broju 
osvojenih bodova); 

-	 podnijeti pisani izvještaj Gradskom vijeću o 
provedenom postupku kvalifikacije kandi-
data i prijedlog rang-liste.

Gradsko vijeće Zenica, cijeneći položaj kandidata 
na listi, donosi odluku o imenovanju pet članova 
Gradske izborne komisije Zenica. 

Član 7.
Javni oglas za imenovanje pet članova Gradske 

izborne komisije Zenica bit će objavljen u dnevnom 
listu „Oslobođenje“, na web stranici Grada Zenica 
(www.zenica.ba) i oglasnoj ploči Grada Zenica. 

Javni oglas iz stava 1. ovog člana ostat će otvoren 
8 (osam) dana od dana objavljivanja u dnevnom listu 
„Oslobođenje“. 

Član 8.
Za stručnu i tehničku podršku Komisiji zadužuje 

se Stručna služba Gradskog vijeća.

Član 9.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

naknadno će biti objavljena u „Službenim novinama 
Grada Zenica“.

Broj: 01-45-22822/22	                                                                      
Zenica, 3.11.2022. godine

                                      PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    

                            -----------------------------------

Na osnovu člana 2.12 st. (5) Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 
23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22, 51/22 i 67/22), člana 7. Uputstva o utvrđiva-
nju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješe-
nju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice 
u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, br. 
67/21, 73/21, 1/22 - prečišćeni tekst i 13/22) i člana 
1. Odluke o objavljivanju Javnog oglasa za imenovanje 
pet članova Gradske izborne komisije Zenica („Služ-
bene novine Grada Zenica“, broj _____), Gradsko 
vijeće Zenica objavljuje 

JAVNI OGLAS 
za imenovanje pet članova Gradske izborne 

komisije Zenica 

 I
Objavljuje se Javni oglas za imenovanje pet članova 

Gradske izborne komisije Zenica. 

Člana Gradske izborne komisije imenuje Gradsko 
vijeće Zenica, uz saglasnost Centralne izborne ko-
misije Bosne i Hercegovine na period od 7 (sedam) 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 03.11.2022.  Broj 11 - Strana     4 
godina, od dana davanja saglasnosti Centralne izborne 
komisije BiH.

Kandidat za člana Gradske izborne komisije treba 
ispunjavati sljedeće opće uslove:

1.	 da je osoba sa pravom glasa;

2.	 da je osoba sa odgovarajućom stručnom 
spremom.

II

(1)	 Pored uslova iz tačke I ovog oglasa, osoba koja 
je kandidat za člana Gradske izborne komisije 
mora ispunjavati sljedeće posebne uslove:

a)	 da ima prebivalište na području grada Zenica;

b)	 da ima završen fakultet, VII/1 stepen stručne 
spreme ili završen fakultet Bolonjskog 
sistema studiranja sa najmanje 180 ETCS i

c)	 da posjeduje iskustvo u provođenju izbora.

(2)	 Pod iskustvom u provođenju izbora 
podrazumijeva se:

a)	 članstvo u izbornoj komisiji i

b)	 članstvo u biračkom odboru na izborima 
obuhvaćenim Izbornim zakonom BiH.

III

(1)	 Sastav Gradske izborne komisije mora biti 
multietničan tako da odražava zastupljenost 
konstitutivnih naroda, uključujući i ostale 
vodeći računa o posljednjem popisu stanovništva 
provedenom na državnom nivou.

(2)	 U sastavu izborne komisije nastojaće se 
obezbijediti zastupljenost spolova u skladu 
sa odredbom čl. 2.14 st. (1) Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine.

IV
U skladu sa članom 2.3 Izbornog zakona BiH, za 

člana Gradske izborne komisije ne može biti imeno-
vana osoba:

1.	 koja se ne može kandidirati u smislu odredbi 
članova 1.6, 1.7 i 1.7a Izbornog zakona BiH;

2.	 koja je član najvišeg izvršno-političkog organa 
političke stranke ili koalicije (predsjednik, 
potpredsjednik, generalni sekretar, sekretar 
ili član izvršnog odbora ili glavnog odbora);

3.	 koja je nosilac izabranog mandata ili je član 
izvršnog organa vlasti, osim u slučajevima 
predviđenim članom 2.12 stav (4) Izbornog 
zakona BiH;

4.	 koja je kandidat za izbore za bilo koji nivo 
vlasti;

5.	 kojoj je izrečena kazna za radnju koja 
predstavlja težu povredu Izbornog zakona 
ili propisa za koju je lično odgovorna, u 
posljednje četiri godine, računajući od dana 
pravosnažnosti odluke.

V
Član Gradske izborne komisije ne može biti zastu-

pnik, odnosno punomoćnik političkog subjekta koji 
učestvuje na izborima, niti lice koje je pravosnažnom 
sudskom presudom osuđeno na kaznu zatvora u tra-
janju od šest mjeseci ili duže.

VI
Uz svojeručno potpisanu prijavu na Javni oglas, 

koja sadrži kontakt podatke podnosioca prijave i listu 
priloženih dokumenata, potrebno je dostaviti sljedeću 
dokumentaciju:

1.	 kraću biografiju;

2.	 ovjerenu kopiju diplome o stečenoj stručnoj 
spremi kandidata, nostrifikovanu-priznatu 
diplomu ukoliko fakultet nije završen u 
Bosni i Hercegovini, uključujući i diplome 
stečene nakon 06.04.1992. godine, u nekoj 
od država nastalih raspadom SFRJ, a u skladu 
sa propisima nadležnog organa koji vrši 
nostrifikaciju-priznavanje inostranih diploma;

3.	 dokaz o posjedovanju iskustva kandidata 
u provođenju izbora, koji mora sadržavati 
podatake o nazivu izborne komisije i 
mandatnom periodu, odnosno vrsti i godini 
izbora i nazivu biračkog mjesta, u kojem je 
imenovani kandidat bio član biračkog odbora, 
te podatak da je imenovani kandidat bio 
angažovan u radu biračkog odbora i obavljao 
ovu dužnost;



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    5             Četvrtak, 03.11.2022.

4.	 dokaz o naučnom zvanju i/ili položenom 
pravosudnom ispitu i/ili o nosiocu pravosudne 
funkcije i/ili prisustvu obukama u organizaciji 
Centralne izborne komisije BiH - jednoj 
ili više obuka (ukoliko kandidat posjeduje 
navedeno);

5.	 ovjerenu fotokopiju lične karte;

6.	 dokaz o prebivalištu kandidata (obrazac PBA-
3), ne stariji od tri mjeseca od dana izdavanja 
od nadležnog organa;

7.	 svojeručno potpisanu i od nadležnog organa 
ovjerenu izjavu o nepostojanju smetnji iz tačke 
IV ovog javnog oglasa (član 2.3 Izbornog 
zakona BiH) - (Prilog 5 Uputstva o utvrđivanju 
kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i 
razrješenju članova izborne komisije osnovne 
izborne jedinice u Bosni i Hercegovini);

8.	  izjavu o nacionalnom izjašnjenju, svojeručno 
potpisanu i ovjerenu od nadležnog organa, 
koja obavezno sadrži tekst „sa posljednjeg 
popisa stanovništva u Bosni i Hercegovini“;

9.	 svojeručno potpisanu i od nadležnog organa 
ovjerenu izjavu o nepostojanju smetnji iz 
tačke V ovog javnog oglasa (član 2.12 stav 
(7) Izbornog zakona BiH), odnosno da osoba 
koja je kandidat za člana gradske izborne 
komisije nije zastupnik, odnosno punomoćnik 
političkog subjekta koji učestvuje na izborima, 
niti lice koje je pravosnažnom sudskom 
presudom osuđeno na kaznu zatvora u trajanju 
od šest mjeseci i duže.

VII
Ovaj javni oglas bit će objavljen u dnevnom listu 

„Oslobođenje“, na web stranici Grada Zenica (www.
zenica.ba) i oglasnoj ploči Grada Zenica.

Dokumenti koji se prilažu uz prijavu moraju biti 
originali ili ovjerene kopije.

Rok za podnošenje prijava je 8 dana od dana objave 
u dnevnom listu „Oslobođenje“.

Prijavu na ovaj javni oglas dostaviti preporučeno 
poštom, ili na protokol Grada, u zatvorenoj koverti 
sa naznakom:

„JAVNI OGLAS ZA IMENOVANJE PET 
ČLANOVA GRADSKE IZBORNE KOMISIJE 

ZENICA – NE OTVARAJ“ 

na sljedeću adresu:

GRAD ZENICA  
KOMISIJA ZA IZBOR I IMENOVANJA  

Trg BiH br 6, 72 000 Zenica

Komisija će obaviti intervju, nakon čega će sačiniti 
rang-listu sa redoslijedom kandidata prema uspjehu 
(ukupnom broju bodova) i istu dostaviti Gradskom 
vijeću. 

Nepotpune i neblagovremene prijave neće biti 
razmatrane.

                                      PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    
                            -----------------------------------
154.   			            	

Na osnovu člana 21. tačka 26), a u vezi sa članom 
116. stav (3) Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 5/15), te člana 44. Poslovnika 
Gradskog vijeća (‹›Službene novine Grada Zenica››, 
broj: 4/17, 4/20 i 10/21), Gradsko vijeće Zenica, 
na 26. sjednici održanoj 3. novembra 2022. godine, 
razmatrajući dokument Vizija razvoja mjesnih zajed-
nica u gradu Zenica, donijelo je 

Z A K LJ U Č A K
o usvajanju Vizije razvoja mjesnih zajednica 

u gradu Zenica
I

Usvaja se Vizija razvoja mjesnih zajednica u gradu 
Zenica. 

II
Vizija iz tačke I sastavni je dio ovog Zaključka. 

III
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i bit će objavljen u “Službenim novinama Grada 
Zenica”.

Broj: 01-45-22828/22	  
Zenica, 3.11.2022. godine

                                      PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    

                           -----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 03.11.2022.  Broj 11 - Strana     6 

Polazeći od činjenice da je lokalna samouprava 
jedan od temelja ustavnog uređenja te da je mjesna za-
jednica jedan od najznačajnijih oblika učešća građana 
i građanki u procesu donošenja odluka na lokalnom 
nivou, sa najdužom tradicijom postojanja, 

Uzimajući u obzir opredjeljenje za razvoj lokalne 
demokratije u skladu sa principima Evropske povelje 
o lokalnoj samoupravi,

Svjesni potrebe da se učešće građana i građanki u 
donošenju odluka na lokalnom nivou treba pobolj-
šati i da ga je na najbolji način moguće ostvariti kroz 
mjesnu samoupravu te saradnju mjesne zajednice i 
organa jedinice lokalne samouprave,

U želji da se građanima i građankama olakša pri-
stup javnim uslugama te da se osigura lokalni razvoj 
po mjeri svakog građanina uz premisu da „niko ne 
smije biti isključen“,  

Na osnovu čl. 24. Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH („Službene novine FBiH“, br. 
49/06 i 51/09) i člana 21. tačka 26) Statuta Grada 
Zenica („Službene novine Grada Zenica“, br. 5/15) na 
26. sjednici Gradskog vijeća Grada Zenica, održanoj 
dana 3.11.2022. godine  usvajamo: 

VIZIJU RAZVOJA MJESNIH ZAJEDNICA U 
GRADU ZENICA 

1.	 Vizija razvoja mjesnih zajednica u gradu Ze-
nica temelji se na sljedećim principima:

•	 Reprezentativnosti – kao principa koji 
podrazumijeva da u izboru organa mjesnih 
zajednica treba obezbijediti učešće što većeg 
broja različitih kategorija stanovništva kako bi 
se postigla njihova proporcionalnost zastupanja 
i rada, naročito vodeći računa o mladima, 
ženama i socijalno isključenim kategorijama.

•	 Odgovornosti – kao principa koji 
podrazumijeva da mjesna zajednica mora 

biti odgovorna prema svojim građanima, 
ali i prema lokalnim vlastima. Legitimno 
izabrani predstavnici mjesnih zajednica 
trebaju odgovorno vršiti funkcije koje su im 
dodijeljene.

•	 Inkluzivnosti – kao principa kojim se podstiče 
uključenost svih građana u rad i aktivnosti 
mjesnih zajednica, naročito žena, mladih i 
socijalno isključenih grupa.

•	 Koordinacije – kao principa koji 
podrazumijeva unapređenje koordinacije, 
komunikacije i međusobne saradnje između 
mjesnih zajednica i organa lokalne vlasti 
kao i između mjesnih zajednica i građana i 
ostalih aktera od značaja za razvoj mjesne 
zajednice kao što su organizacije civilnog 
društva, komunalna preduzeća, lokalne javne 
institucije, ne ograničavajući se na navedeno.

•	 Transparentnosti – kao principa koji 
podrazumijeva otvorenost za javnost i 
dostupnost informacija vezanih za rad mjesnih 
zajednica uključujući i informacije o načinu i 
izvorima finansiranja mjesnih zajednica.

•	 Profesionalizacije i osposobljenosti 
predstavnika mjesnih zajednica – kao 
principa koji podrazumijeva povećenje 
nivoa profesionalizacije i osposobljenosti 
predstavnika mjesnih zajednica kroz 
kontinuiranu edukaciju i obuku, te 
osiguravanje prenosa stečenog znanja i 
iskustava na sve buduće predstavnike mjesnih 
zajednica.

•	 Nezavisnosti i depolitizacije – kao principa 
kojim se nastoji omogućiti nezavisno i 
depolitizirano funkcionisanje mjesnih 
zajednica, kao predstavnika zajednice i građana 
i građanki u poslovnima zastupanja njihovih 
interesa kroz nezavisno  donošenje odluka u 
skladu sa zakonom i statutom. 

•	 Demokratskog odlučivanja i 
participativnosti – kao principa koji će  
osigurati demokratsko pravo na učešće u 
odlučivanju kao i pravo da građani i građanke 
imaju pravo da biraju i budu birani na pozicije 
koje obavljaju u strukturama uspostavljenih 
tijela mjesne zajednice. 

2.	 Vizija razvoja mjesnih zajednica u gradu Ze-
nica sprovodiće se kroz četiri sljedeća modela 
mjesnih zajednica:



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    7             Četvrtak, 03.11.2022.

	Mjesna zajednica kao prostor za zagovaranje i 
pristup upravi;

	Mjesna zajednica kao mjesto za pružanje uslu-
ga stanovništvu;

	Mjesna zajednica kao prostor za učešće građana 
u odlučivanju;

	Mjesna zajednica kao društveni centar.

3.	 Vizija razvoja mjesnih zajednica kroz model 
Mjesna zajednica kao prostor za zagovaran-
je i pristup upravi sprovodiće se kroz sljedeće 
identifikovane funkcionalne oblasti:

•	 Efikasno uključivanje mjesnih zajednica u 
procese praćenja primjene propisa koji se tiču 
mjesne samouprave;

•	 Izrada i provođenje programa i informativnih 
inicijativa kojima se podiže svijest građana o 
funkciji predsjednika savjeta mjesnih zajed-
nica, kao i ulozi mjesne zajednice i njenim ov-
lastima;

•	 Uključivanje mjesne zajednice u proces izrade 
i usvajanja ključnih lokalnih propisa i doku-
menta, kao i u sprovođenje anketa i drugih 
modela ispitivanja javnog mijenja u JLS;

•	 Stvoriti sistem i uslove koji osiguravaju objek-
tivne kriterije za rangiranje i odabir prioriteta 
za finasiranje, kako na nivou grada tako i unu-
tar svake mjesne zajednice. 

4.	 Vizija razvoja mjesnih zajednica kroz model 
Mjesna zajednica kao mjesto za pružanje 
usluga stanovništvu sprovodiće se kroz 
sljedeće identifikovane funkcionalne oblasti:

•	 Osmisliti i definirati načine i primjenu infor-
macionih tehnologija u naporima da mjesna 
zajednica bude prepoznata kao mjesto gdje 
građani i građanke dobijaju pravovremene i 
pouzdane informacije, ostvaruju svoja prava i 
rješavaju probleme;

•	 Jačanje kapaciteta i uloge mjesne zajednice u 
kvalitetnoj podršci socijalno ugroženim gru-
pama stanovništva i zaštiti stanovništva pri-
likom elementarnih nepogoda;

•	 Osiguranje pretpostavki za kvalitetniji rad 
mjesne zajednice (opremanje i rekonstrukci-

ja prostorija, formalizacija uslova i načina 
korištenja prostora, programi obuka za osobe 
zadužene za rad mjesne zajednice, i dr.);

•	 Jačanje uloge mjesnih zajednica u organizaciji 
građanskih volonterskih radnih akcija.

5.	 Vizija razvoja mjesnih zajednica kroz model 
Mjesna zajednica kao prostor za učešće 
građana u donošenju odluka sprovodiće se 
kroz sljedeće identifikovane funkcionalne 
oblasti:

•	 Formalno pravno uređenje oblika učešća 
građana i građanki u donošenju odluka i defin-
isanju lokalnih prioriteta;

•	 Mobiliziranje građana, naročito žena i mladih 
za intenzivnije učešće u radu mjesnih zajed-
nica;

•	 Podizanje svijesti građana i građanki o ulozi 
mjesnih zajednica u ostvarivanju njihovih in-
teresa i zagovaranju rješenja za njihove prob-
leme;

•	 Obezbjeđivanje prostora za okupljanje 
građana, naročito žena i mladih i pružanje 
podrške aktivnostima njihovih udruženja;

•	 Obezbjeđenje sadržaja i aktivnosti za mlade 
osoba. 

6.	 Vizija razvoja mjesnih zajednica kroz mod-
el Mjesna zajednica kao društveni centar 
sprovodiće se kroz sljedeće identifikovane 
funkcionalne oblasti:

•	 Formalno pravno uređenje korištenja pros-
torija mjesne zajednice kao društvenog cen-
tra, centra kulture i sporta, i  uloge volon-
tera u društvenim, sportskim i kulturnim 
dešavanjima;

•	 Razvoj saradnje sa nevladinim organizacijama, 
naročito saradnje sa udruženjima koja zastu-
paju interese mladih, žena i osoba sa inva-
liditetom, i jačanje svijesti o ulozi nevladinih 
organizacija i mogućnostima za konkretnu 
saradnju mjesnih zajednica sa nevladinim or-
ganizacijama;

•	 Kontinuirano izdvajanje namjenskih sredstava 
za kulturu, sport i društvena događanja, kao i 
podržavanje inicijativa koje promovišu aktivi-
zam pojedinaca u mjesnim zajednicama;



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 03.11.2022.  Broj 11 - Strana     8 
•	 Uređenje saradnje sa školama, kulturnim i 

sportskim udruženjima i klubovima na sistem-
ski način.

7.	 Zadužuje se gradonačelnik da u periodu od 
najkasnije 90 dana od dana usvajanja ove 
Vizije, putem svojih stručnih službi izradi 
operativni plan implementacije ove Vizije za 
period 2022-2026. Operativni plan mora da 
odredi vremenske rokove za implementaciju 
svih mjera i aktivnosti koje su identifikovane 
operativnim planom, neophodna finansijska 
sredstva, odgovorne službe za njihovu imple-
mentaciju, načine mjerenja učinka i nadzora 
nad implementacijom plana i Vizije, kao i di-
namiku izvještavanja Gradskog vijeća, mini-
malno na godišnjoj osnovi.

8.	 Kroz izradu operativnog plana naročito je 
važno da se osigura identifikacija i uključivanje 
mjera i aktivnosti koji će rezultirati sa što 
većim uključivanjem različitih kategorija 
stanovništva u organe mjesnih zajednica čime 
bi se osigurala reprezentativnost i njihova 
proporcionalnost zastupanja i rada, a naročito 
vodeći računa o zastupljenosti žena i mladih. 

Broj: 01-45-22828/22-1
Zenica, 3.11.2022. godine

                                     PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    

                           -----------------------------------

155.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), 
člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke o izvrša-
vanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Uputstva 
Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. godi-
ne, na prijedlog Službe za privredu, gradsku imovinu 
i upravljanje razvojem, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2022. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22) na organizacionom kodu 
58010001 - Služba za privredu, gradsku imovinu i 
upravljanje razvojem.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0493, 

budžetska pozicija 90 - “Učešće u finansiranju 
projekata (Strategija razvoja, IPA, CBC, MED 
i dr.)” za iznos od 28.000,00 KM i 

-	 ekonomski kod 821600, funkcija 0625, 
budžetska pozicija 105 - “Izgradnja 
rekonstrukcija i investiciono održavanje 
poslovnih zona (Zenica 1, Zenica - sjever, 
Zenica - jug)” za iznos od 60.000,00 KM.

Formiraju se nove budžetske pozicije:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0499, 

budžetska pozicija 90A - “Realizacija projekta 
Unapređenje infrastrukture i sajamskih 
kapaciteta Gradske tržnice Zenica” u iznosu 
od 28.000,00 KM, 

-	 ekonomski kod 821300, funkcija 0494, 
budžetska pozicija 100A - “Nabavka opreme 
za unapređenje infrastrukture i sajamskih 

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    9             Četvrtak, 03.11.2022.

kapaciteta Gradske tržnice Zenica” u iznosu 
od 40.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 821600, funkcija 0861, 
budžetska pozicija 105A - “Sanacija amfiteatra 
na izletištu Smetovi” u iznosu od 20.000,00 
KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 

za privredu, gradsku imovinu i upravljanje razvojem 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-18195/22
Zenica, 06.09.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
156.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 23. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22), na prijed-
log Službe za privredu, gradsku imovinu i upravljanje 
razvojem, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2022. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/22) u iznosu od 30.000,00 KM na 
organizacionom kodu 58010001 - Služba za privredu, 
gradsku imovinu i upravljanje razvojem.

II

Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 
2022. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 96A - 

“Kapitalni transferi od kantona za sanaciju 
amfiteatra na izletištu Smetovi”, ekonomski 

kod 742114, u iznosu od 30.000,00 KM.
Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-

CI BUDŽETA iznose 72.269.450,78 KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

-	 na organizacionom kodu 58010001 - Službe 
za privredu, gradsku imovinu i upravljanje 
razvojem, formira se nova budžetska pozicija 
105B - “Sanacija amfiteatra na izletištu 
Smetovi - kanton”, ekonomski kod 821600, 
funkcija 0862, u iznosu od 30.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 72.269.450,78 KM.

III

Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 
za privredu, gradsku imovinu i upravljanje razvojem 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-18456/22
Zenica, 06.09.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 03.11.2022.  Broj 11 - Strana     10 
157.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godi-
nu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i 
Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu
I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 
Grada Zenica za 2022. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22), na organizacionom kodu 
59010001 - Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

-	 ekonomski kod 821200, funkcija 1091, 
budžetska pozicija 154 - “Izgradnja 
stambenih objekata za porodice u stanju 
socijalne potrebe” za iznos od 50.000,00 
KM. 

Formira se nova budžetska pozicija:
-	 ekonomski kod 821600, funkcija 0821, 

budžetska pozicija 165A - “Izdaci za sanaciju 
i adaptaciju prostorija dječijeg odjeljenja 
gradske biblioteke” u iznosu od 50.000,00 
KM. 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-18833/22
Zenica, 16.09.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                            Fuad Kasumović, s.r.

 158.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 23. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 2/22), na prijed-
log Službe za privredu, gradsku imovinu i upravljanje 
razvojem, Gradonačelnik Zenice donosi

 Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2022. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/22) u iznosu od 150.000,00 KM na 
organizacionom kodu 58010001 - Služba za privredu, 
gradsku imovinu i upravljanje razvojem.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2022. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 89A 

- “Kapitalni transferi od Federacije za 
rekonstrukciju i investiciono održavanje 
objekta TechnoPark u Poslovnoj zoni Zenica 
1”, ekonomski kod 742112, u iznosu od 
150.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 72.419.450,78 KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

-	 na organizacionom kodu 58010001 - Službe 
za privredu, gradsku imovinu i upravljanje 
razvojem, formira se nova budžetska pozicija 
104A - “Rekonstrukcija i investiciono 
održavanje objekta TechnoPark u Poslovnoj 
zoni Zenica 1 - Federacija”, ekonomski 
kod 821600, funkcija 0629, u iznosu od 
150.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 72.419.450,78 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 

za privredu, gradsku imovinu i upravljanje razvojem 
i Služba za finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    11             Četvrtak, 03.11.2022.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-19472/22
Zenica, 21.09.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
159.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22), Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz 

tekuće budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Islamskoj 
Republici Pakistan, u iznosu od 10.000,00 KM (u 
protuvrijednosti u eurima), u svrhu finansijske po-
moći narodu Pakistana za saniranje šteta uzrokovanih 
razornim poplavama.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 
organizacionom kodu 51010001 - Gradonačelnik, 
ekonomski kod 614700 – tekući transferi u inostran-
stvo, funkcija 1091.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Gradona-

čelnik i Služba za finansije, koja će navedena sredstva 
uplatiti na račun Nacionalne banke Pakistana (NBP). 

Navedena sredstva isplatit će se u eurima, i to na 
sljedeći način:

BANK: National Bank of Pakistan (NBP)

IBAN: PK92NBPA0002004181048973

SWIFT CODE: SBPPPKKA

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-19510/22
Zenica, 23.09.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------

160.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) 
i Odluke Vlade Federacije BiH o raspodjeli sredstava 
utvrđenih Budžetom Federacije BiH za 2022. godi-
nu Federalnom ministarstvu finansija - Federalnom 
ministarstvu financija sa ekonomskog koda “Tekući 
transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - kantoni 
i općine” i ekonomskog koda “Kapitalni transferi dru-
gim nivoima vlasti i fondovima - kantoni i općine”, 
V. broj: 1230/2022 od 08.08.2022. godine, Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2022. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/22) u ukupnom iznosu od 297.522,49 
KM, i to na organizacionom kodu 58010001 - Služba 
za privredu, gradsku imovinu i upravljanje razvojem i 
organizacionom kodu 70010001 - Sektor za ekologiju 
i komunalne poslove.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2022. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 72B - 

“Tekući transfer od Federalnog ministarstva 
finansija za utopljavanje objekta JU Centar 
za socijalni rad”, ekonomski kod 732112, u 
iznosu od 100.601,75 KM,

-	 formira se nova budžetska pozicija 90A - 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 03.11.2022.  Broj 11 - Strana     12 
“Kapitalni transfer od Federacije za izgradnju 
sekundarne gasne distributivne mreže u 
Poslovnoj zoni Zenica 1”, ekonomski kod 
742112, u iznosu od 99.387,74 KM i

-	 formira se nova budžetska pozicija 90B - 
“Kapitalni transfer od Federacije za izgradnju 
primarne distributivne gasne mreže na dionici 
puta Kantonalna bolnica Zenica - ul. Prve 
zeničke brigade - ul. Margita - ul. Prof. Mustafe 
Čauševića”, ekonomski kod 742112, u iznosu 
od 97.533,00 KM.
Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I 
PRIMICI BUDŽETA iznose 72.729.723,27 
KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

-	 na organizacionom kodu 58010001 - Služba 
za privredu, gradsku imovinu i upravljanje 
razvojem, formira se nova budžetska pozicija 
86A - “Utopljavanje objekta JU Centar za 
socijalni rad (sredstva Federalnog ministarstva 
finansija)”, ekonomski kod 613700, funkcija 
0563, u iznosu od 100.601,75 KM,

-	 na organizacionom kodu 70010001 - Sektor 
za ekologiju i komunalne poslove, formira se 
nova budžetska pozicija 364B - “Izgradnja 
sekundarne gasne distributivne mreže u 
Poslovnoj zoni Zenica 1 - Federacija”, 
ekonomski kod 821200, funkcija 0623, u 
iznosu od 99.387,74 KM i

-	 na organizacionom kodu 70010001 - Sektor 
za ekologiju i komunalne poslove, formira se 
nova budžetska pozicija 364C - “Izgradnja 
primarne distributivne gasne mreže na dionici 
puta Kantonalna bolnica Zenica - ul. Prve 
zeničke brigade - ul. Margita - ul. Prof. Mustafe 
Čauševića (sredstva Federacije)”, ekonomski 
kod 821200, funkcija 0624, u iznosu od 
97.533,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I 
IZDACI BUDŽETA iznose 72.729.723,27 
KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 

za privredu, gradsku imovinu i upravljanje razvojem, 
Sektor za ekologiju i komunalne poslove i Služba za 
finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-20057/22
Zenica, 28.09.2022. god.

                                           GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
161.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), 
člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke o izvrša-
vanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Uputstva 
Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. go-
dine, na prijedlog JU Centar za socijalni rad, Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2022. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22), na organizacionom kodu 
59010002 – JU Centar za socijalni rad.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

     Umanjuje se:

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 178 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 654,50 KM i 

-	 ekonomski kod 821300, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 179 - “Nabavka opreme” za 
iznos od 1.513,00 KM.

     Formiraju se nove budžetske pozicije:

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0113, 
budžetska pozicija 178B - “Ugovorene i 
druge posebne usluge po projektu Djelovanja 
JU Centar za socijalni rad Zenica u kriznim 
situacijama-PDV” u iznosu od 654,50 KM  i



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    13             Četvrtak, 03.11.2022.

-	 ekonomski kod 821300, funkcija 0113, 
budžetska pozicija 179B – “Nabavka opreme 
po projektu Djelovanja JU Centar za socijalni 
rad Zenica u kriznim situacijama – PDV” u 
iznosu od 1.513,00 KM. 

III
Za realizaciju ovog  Zaključka zadužuju se JU 

Centar za socijalni rad i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-20307/22
Zenica, 06.10.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                         -----------------------------
162.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 23. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godi-
nu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22), na 
prijedlog JU Centar za socijalni rad, Gradonačelnik 
Zenice donosi

             Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2022. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/22) u iznosu od 12.750,00 KM na 
organizacionom kodu 59010002 - JU Centar za 
socijalni rad.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2022. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 69A - 

“Tekući transferi od međunarodne organizacije 
za projekat Djelovanja JU Centar za socijalni 
rad Zenica u kriznim situacijama (sredstva 
UNICEF-a)”, ekonomski kod 731121, u 
iznosu od 12.750,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 72.432.200,78 KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

-	 na organizacionom kodu 59010002 - JU 
Centar za socijalni rad, formiraju se nove 
budžetske pozicije: 
178A - “Ugovorene i druge posebne usluge 
po projektu Djelovanja JU Centar za socijalni 
rad Zenica u kriznim situacijama – sredstva 
UNICEF-a”, ekonomski kod 613900, funkcija 
0112, u iznosu od 3.850,00 KM, te
179A - “Nabavka opreme po projektu 
Djelovanja JU Centar za socijalni rad Zenica 
u kriznim situacijama – sredstva UNICEF-a”, 
ekonomski kod 821300, funkcija 0112, u 
iznosu od 8.900,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 72.432.200,78 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se JU Cen-

tar za socijalni rad i Služba za finansije.

IV

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-20037/22
Zenica, 07.10.2022. godine

                                           GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 03.11.2022.  Broj 11 - Strana     14 
163.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), 
člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke o izvrša-
vanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Uputstva 
Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. go-
dine, na prijedlog Sektora za ekologiju i komunalne 
poslove, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu
I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 
Grada Zenica za 2022. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22) na organizacionom kodu 
70010001 - Sektor za ekologiju i komunalne poslove.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:

-	 ekonomski kod 615400, funkcija 0621, 
budžetska pozicija 363 - “Transfer JP 
ZENICAGAS d.o.o. Zenica – izgradnja 
primarnog gasovoda, sekundarne distributivne  
gasne mreže,  ICT infrastrukture i izrada 
tehničke dokumentacije” za iznos od 
30.600,00 KM. 

Povećava se:

-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0642, 
budžetska pozicija 351 - “Izdaci za tekuće 
održavanje (javna rasvjeta, rasvjeta na 
mostovima, javni satovi i dr.)” za iznos od 
30.600,00 KM. 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Sektor za 

ekologiju i komunalne poslove i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-19-20714/22
Zenica, 14.10.2022. godine
                                          GRADONAČELNIK    	                                                                                     Fuad Kasumović, s.r.

164.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) 
i Odluke o raspodjeli sredstava utvrđenih Budžetom 
Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. godinu 
Federalnom ministarstvu finansija – Federalnom 
ministarstvu financija sa ekonomskog koda “Tekući 
transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – kanto-
ni i općine” i ekonomskog koda “Kapitalni transferi 
drugim nivoima vlasti i fondovima – kantoni i općine” 
(Službene novine Federacije BiH, br. 63/22), na pri-
jedlog Službe za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i 
mjesne zajednice i Službe za finansije, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/22) u iznosu od 125.000,00 KM na 
organizacionom kodu 61010001 – Služba za vodo-
privredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2022. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 72A 

- “Tekući transferi od Federacije na ime 
finansijske pomoći u sanaciji posljedica 
nastallih uslijed proglašene pandemije 
COVID-19”, ekonomski kod 732112, fond 
03-30, u iznosu od 125.000,00 KM.
Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I 
PRIMICI BUDŽETA iznose 72.854.723,27 
KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

-	 formira se nova budžetska pozicija 251A 
- “Izrada projektne dokumentacije - 
Federacija”, ekonomski kod 613900, 
funkcija 0622, fond 03-30, u iznosu od 
45.000,00 KM i 

-	 formira se nova budžetska pozicija 252A 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    15             Četvrtak, 03.11.2022.

- “Troškovi nadzora na komunalnoj 
infrastrukturi i druge usluge - Federacija”, 
ekonomski kod 613900, funkcija 0462, 
fond 03-30, u iznosu od 80.000,00 KM.
Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I 
IZDACI BUDŽETA iznose 72.854.723,27 
KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-20715/22
Zenica, 17.10.2022. godine

                                         GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                           Fuad Kasumović, s.r.
                                     -----------------------------

165.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), 
člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke o izvrša-
vanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 2/22), i Uputstva 
Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Službe za vodoprivredu, putnu 
infrastrukturu i mjesne zajednice, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2022. godinu, (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22), na organizacionom kodu 
61010001 – Služba za vodoprivredu, putnu infra-
strukturu i mjesne zajednice.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 611100, funkcija 0111, fond 

01, budžetska pozicija 232 - “Bruto plaće i 
naknade plaća”, za iznos od 7.500,00 KM,

-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0111, fond 
01, budžetska pozicija 240 - “Izdaci za tekuće 
održavanje”, za iznos od 1.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0643, 
fond 01, budžetska pozicija 246 - “Izdaci za 
tekuće održavanje (horizontalna i vertikalna 
saobraćajna signalizacija i dr.)”, za iznos od 
2.000,00 KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0111, fond 

01, budžetska pozicija 241- “Ugovorene i 
druge posebne usluge”, za iznos od 1.000,00 
KM i

-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0463, fond 
01, budžetska pozicija 244A - “Izdaci za tekuće 
održavanje putne mreže – sufinansiranje u 
projektima jačanja lokalne samouprave i uloge 
MZ”, za iznos od 9.500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-21140/22
Zenica, 19.10.2022. godine

                                         GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                           Fuad Kasumović, s.r.
                                        -----------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 03.11.2022.  Broj 11 - Strana     16 
166.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), 
člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke o izvrša-
vanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Uputstva 
Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. godi-
ne, na prijedlog Službe za urbanizam, Gradonačelnik 
Grada Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2022. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22), na organizacionom kodu 
55010001 - Služba za urbanizam.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0623, 
budžetska pozicija 53 - “Izrada planske 
dokumentacije” za iznos od 14.000,00 KM.  

Povećava se:

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 51 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 14.000,00 KM. 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za urbanizam i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-19-21478/22
Zenica, 27.10.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                         Fuad Kasumović, s.r.
                                     -----------------------------

167.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godi-
nu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i 
Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu
I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 
Grada Zenica za 2022. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22), na organizacionom kodu 
59010001 - Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

-	 ekonomski kod 821200, funkcija 1091, 
budžetska pozicija 154 - “Izgradnja 
stambenih objekata za porodice u stanju 
socijalne potrebe” za iznos od 80.000,00 
KM. 
Povećava se:

-	 ekonomski kod 821200, funkcija 0812, 
budžetska pozicija 158 - “Izgradnja i 
uređenje igrališta i sportskih terena” za iznos 
od 80.000,00 KM. 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-21580/22
Zenica, 01.11.2022. godine
                                        GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                          Fuad Kasumović, s.r.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    17             Četvrtak, 03.11.2022.

168.

Na osnovu Zakona o bibliotečkoj djelatnosti 
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj: 8/99), člana 27. Uredbe sa zakonskom snagom 
o ustanovama („Službeni list Republike BiH“, broj: 
6/92, 8/93 i 13/94), a u vezi sa članom 85. Pravila 
Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica, broj: 
27/18, 187/18 i 247/21, člana 34. stav (6) i člana 
117. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica” broj 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica,          
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K  
 o davanju saglasnosti na izmjenu Pravila 

Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica

I
Daje se saglasnost na izmjenu Pravila Javne usta-

nove Gradska biblioteka Zenica, shodno Odluci 
Upravnog odbora Javne ustanove Gradska biblioteka 
Zenica broj: 397-1/22 od 02.09.2022. godine.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-19813/22					   
Zenica, 23.09.2022. godine 

                                        GRADONAČELNIK 
   	                                             
                                         Fuad Kasumović, s.r.
                                     -----------------------------

169.
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vla-

dinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), člana 15. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Herecegovi-
ne (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06 i 
51/09), člana 34. tačka 6) i člana 117. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradonačelnik Grada Zenica d o n o s i 

R J E Š E NJ E
o imenovanju privremenih članova 

Nadzornog odbora  Javnog preduzeća 
“Parking servis” d.o.o. Zenica

I
Imenuju se privremeni članovi Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća “Parking servis” d.o.o. Zenica, i to 

kako slijedi:  

1.	 Amira Serdarević, diplomirani ekonomista,

2.	 Zoran Kustura, diplomirani pravnik,

3.	 Haris Alić, magistar arhitekture.

II
Privremeni članovi Nadzornog odbora iz tačke I 

ovog rješenja imenuje se do okončanja konkursne 
procedure izbora kandidata, a najduže na period od 
tri mjeseca. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-20555/22 
Zenica, 06.10.2022. godine

                                         GRADONAČELNIK 
   	                                            
                                          Fuad Kasumović, s.r.
                                     -----------------------------

170.

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vla-
dinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), člana 15. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Herecegovi-
ne (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06 i 
51/09), člana 34. tačka 6) i člana 117. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradonačelnik Grada Zenica d o n o s i 

R J E Š E NJ E
o izmjeni Rješenja o imenovanju privremenih 
članova Nadzornog odbora Javnog preduzeća 

“Parking servis” d.o.o. Zenica
I

U Rješenju o imenovanju privremenih članova 
Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Parking servis” 
d.o.o. Zenica, broj: 02-45-20555 od 06.10.2022. 
godine, u tački I. redni broj 2. “Zoran Kustura, di-
plomirani pravnik”, mijenja se i glasi:

“Slaven Tomaš, diplomirani kriminalist i diplo-
mirani pravnik”.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 03.11.2022.  Broj 11 - Strana     18 
II

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-20555/22-1
Zenica, 10.10.2022. godine

                                         GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                          Fuad Kasumović, s.r.
                                     -----------------------------
171.

Na osnovu člana 234. tačka m) Zakona o privred-
nim društvima (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 81/15 i 75/21), člana 38. Statuta Javnog predu-
zeća “Tržnica” d.o.o. Zenica broj: 02-01-5294/08 od 
06.03.2008. godine - OPU: 825/08, OPU:4056/08, 
OPU-IP: 24/16, OPU-IP: 639/16, broj: OPU-IP: 
516/17, OPU-IP: 378/20 i OPU-IP-324/21), a u 
vezi s članom 34. tačka 6) i člana 117. Statuta Grada 
Zenica („Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
te na osnovu zahtjeva  Hatibović Adisa za razrješenjem 
dužnosti člana Odbora za reviziju Javnog preduzeća 
“Tržnica” d.o.o. Zenica od 17.10.2022. godine, Gra-
donačelnik Grada Zenica vršeći ovlaštenja Skupštine 
Javnog preduzeća “Tržnica” d.o.o. Zenica, d o n o s i

 RJEŠENJE
o razrješenju dužnosti člana Odbora za 

reviziju Javnog preduzeća “Tržnica” d.o.o. 
Zenica

I
 ADIS HATIBOVIĆ, diplomirani ekonomi-

sta, imenovan za člana Odbora za reviziju Javnog 
preduzeća “Tržnica” d.o.o. Zenica Rješenjem Gra-
donačelnika, broj: 02-45-1536/22 od 02.02.2022. 
godine, razrješava se dužnosti prije isteka mandata 
na lični zahtjev, zbog značajnog povećanja poslovnih 
obaveza imenovanog.

II
Imenovani se razrješava dužnosti člana Odbora 

za reviziju zaključno sa danom 31.10.2022. godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.
 
Broj: 02-45-22335/22
Zenica, 01.11.2022. godine

                                         GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                          Fuad Kasumović, s.r.

172.

Na osnovu člana 234. tačka k) Zakona o privred-
nim društvima (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 81/15 i 75/21), člana 21. Statuta Javnog predu-
zeća “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica („Službene 
novine Općine Zenica“, broj: 5/06, 3/07, 7/07, 1/12 i 
„Službene novine Grada Zenica, broj: 3/15 i 6/21), a u 
vezi s članom 34. tačka 6) i člana 117. Statuta Grada 
Zenica („Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
te na osnovu zahtjeva    Harisa Mahića za razrješenjem 
dužnosti člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća 
“Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica od 27.10.2022. 
godine, Gradonačelnik Grada Zenica vršeći ovlaštenja 
Skupštine Javnog preduzeća “Vodovod i kanalizacija” 
d.o.o. Zenica, d o n o s i

 RJEŠENJE
o razrješenju dužnosti člana Nadzornog 

odbora Javnog preduzeća “Vodovod i 
kanalizacija” d.o.o. Zenica

I
HARIS MAHIĆ, diplomirani pravnik, imenovan za 

člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Vodovod i 
kanalizacija” d.o.o. Zenica Rješenjem Gradonačelnika, 
broj: 02-45-19238/21 od 22.09.2021. godine, 
razrješava se dužnosti prije isteka mandata na lični 
zahtjev,  zbog spriječenosti da učestvuje u daljem radu 
ovog organa, iz privatnih razloga.

II
Imenovani se razrješava dužnosti člana Nadzornog 

odbora zaključno sa danom 01.11.2022. godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.
 
Broj: 02-45-22385/22
Zenica, 02.11.2022. godine

                                         GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                          Fuad Kasumović, s.r.
                                     -----------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    19             Četvrtak, 03.11.2022.

173.

Na osnovu člana 61. Zakona o namještenicima u 
organima državne službe u Federaciji Bosne i Herce-
govine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/05 
i 103/21) i člana 34. stav 1. tačka 15. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
te uz pribavljeno mišljenje Sindikalne organizacije 
Grada Zenica, broj: SO-73/22 od 19.10.2022.godine, 
Gradonačelnik donosi

RJEŠENJE
o imenovanju Prvostepene disciplinske 

komisije za namještenike

Član 1.
U prvostepenu disciplinsku komisiju za namješte-

nike imenuju se:

1. Enisa Mulić, mr. uprave, predsjednik

2. Mia Pojskić, dipl.ekonomist, član

3. Zoran Kustura, dip.pravnik, član

i zamjenici članova Komisije

1. Anisa Kovač, dipl.inž. saobraćaja, predsjednik

2. Adevija Terzić, dipl.ekonomist, član

3. Aleksandra Trebješanin - Jovičić, dipl. pravnik, 
član

Član 2.
Prvostepena disciplinska komisija za namještenike 

provodi postupak u skladu sa primjenom odredaba 
Uredbe o pravilima disciplinskog postupka za disci-
plinsku odgovornost državnih službenika u organima 
državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 72/04, 
75/09, 17/21 i 55/21).

Član 3.
Prvostepena disciplinska komisija za namještenike 

imenuje se na period od dvije godine.

Član 4.
Prvostepena disciplinska komisija za namještenike 

donosi Poslovnik o radu koji usvaja većinom glasova.

Član 5.
Prvostepena disciplinska Komisija po okončanu 

postupka ima pravo na naknadu o čemu će se donijeti 
posebno Rješenje.

Član 6.
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-30-21673/22
Zenica, 25.10.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
             	                                            
                                         Fuad Kasumović, s.r.
                                     -----------------------------
174.

Na osnovu člana 13. stav 1.alineja 10. i člana 119. 
stav 2. alineja 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ( 
Službene novine FBiH” , broj : 46/10 i 75/13) , člana 
10. stav 1. tačka 5. Zakona o zaštiti stanovništva od 
zaraznih bolesti Federacije BiH ( “Službene novine 
FBiH”, broj 29/05) i Naredbe o provođenju obavezne 
preventivne sistematske deratizacije, dezinfekcije i 
dezinsekcije  na području Zeničko-dobojskog kanto-
na – jesenja  faza 2022. godine br. 11-33-6289-2/22 
od 07.10.2022. godine i člana 34. stav 1. tačka 6.  i 
člana 117. Statuta Grada Zenica („Službene novine 
Grada Zenica“, broj: 5/15),  Gradonačelnik  donosi

NAREDBU
o provođenju obavezne preventivne 

sistematske deratizacije, dezinfekcije i 
dezinsekcije  na području Grada Zenica – 

jesenja faza 2022. godine

I
Obavezna preventivna sistematska deratizacija, 

dezinfekcija i dezinsekcija na području Grada Zenica 
– jesenja  faza  2022. godine, provest će se u periodu 
od 10.10. do 11.11.2022. godine.

II
Obaveznu preventivnu sistematsku deratizaciju, 

dezinfekciju i dezinsekciju će organizovati i sprovesti, 
prema ovjerenom rasporedu, ugovorni organ Grada 
Zenica izabran  za obavljanje navedenih poslova prema 
Zakonu o javnim nabavkama .



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 03.11.2022.  Broj 11 - Strana     20 
III

Kontrolu izvođenja akcije na području Grada Zeni-
ca, kontrolu rodenticida, količinu i vrstu rodenticida, 
kao i način provođenja u skladu sa Pravilnikom o na-
činu obavljanja obavezne dezinfekcije, dezinsekcije, i 
deratizacije ( Službene novine FBiH 3/16) će provoditi 
Dom zdravlja – Služba za higijensko-epidemiološku 
djelatnost, a sanitarni inspektori Grada vršit će 
inspekcijsku kontrolu deratizacije u okviru svojih 
redovnih poslova i zadataka.

IV
Obaveznom preventivnom sistematskom derati-

zacijom će biti obuhvaćeni sljedeći objekti i površine:

1.	 javne i zelene površine u pojasu naselja sa 
koncentrisanim stanovništvom (gradska 
naselja);

2.	 obale površinskih vodotokova u gradskim i 
prigradskim zonama;

3.	 centralne deponije;

4.	 nezvanična (neorganizovana) odlagališta 
otpada – smetljišta; 

5.	 vaspitno – obrazovni objekti (škole, 
obdaništa, fakulteti)  i kulturni objekti sa 
pripadajućim vanjskim površinama; 

6.	 kolektivni centri za smještaj i boravak izb-
jeglih i prognanih lica;

7.	 objekti kantonalnih javnih zdravsvenih 
ustanova sa pripadajućim vanjskim 
površinama (obuhvatajući: podrume, tavane, 
magacinski prostor, dvorišta, smetljarnike, 
garaže, otvorena i zatvorena odlagališta otpa-
da, prostori za skladištenje i pripremu hrane, 
te pripadajuće površine kao što su dvorišta i 
parkovi);

8.	 objekti gradskih/općinskih  javnih zdravs-
tvenih ustanova sa pripadajućim vanjskim 
površinama (obuhvatajući: podrume, tavane, 
magacinski prostor, dvorišta, smetljarnike, 
garaže, otvorena i zatvorena odlagališta otpa-
da, prostori za skladištenje i pripremu hrane, 
te pripadajuće površine kao što su dvorišta i 
parkovi);

9.	 kantonalne institucije i njihove ispostave 
sa pripadajućim vanjskim površinama 

(obuhvatajući: podrume, tavane,magacinski 
prostor, dvorišta, smetljarnike, garaže, ot-
vorena i zatvorena odlagališta otpada, pros-
tori za skladištenje i pripremu hrane, te 
pripadajuće površine kao što su dvorišta i 
parkovi);

10.	gradske/općinske  institucije i njihove 
ispostave sa pripadajućim vanjskim 
površinama;

11.	individualni stambeni objekti u privatnom 
vlasništvu u užim zonama gradskih naselja  
(obuhvatajući: podrume, tavane, magacin-
ski prostor, dvorišta, smetljarnike, garaže, 
otvorena i zatvorena odlagališta otpada, 
prostori za skladištenje i pripremau hrane, 
te pripadajuće površine kao što su dvorišta 
i parkovi);

12.	vjerski objekti i groblja u gradskim naseljima 
kojima upravljaju vjerske zajednice; 

13.	objekti za javno vodosnabdijevanje i kanali-
zaciona mreža sa šahtovima i izlivnim kole-
ktorima; 

14.	objekti i površine svih fizičkih i pravnih 
lica koja obavljaju poslovnu djelatnost 
(obuhvatajući: podrume, tavane, magacin-
ski prostor, dvorišta, smetljarnike, garaže, 
otvorena i zatvorena odlagališta otpada, 
prostori za skladištenje i pripremau hrane, 
te pripadajuće površine kao što su dvorišta 
i parkovi);

15.	objekti i sredstva javnog saobraćaja; 

16.	objekti za proizvodnju i promet živežnih 
namirnica i predmeta opće upotrebe sa 
pripadajućim vanjskim površinama;

17.	objekti za pružanje usluga javne higijene;

18.	zajednički prostori stambenih zgrada (pod-
rumi, tavani, macinski prostori, drvarnici, 
smetljarnici, dvorišta, garaže);

19.	šahtovi i energetski kanali toplovodnih, plin-
skih, električnih, telefonskih i drugih insta-
lacija. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    21             Četvrtak, 03.11.2022.

V
Troškove obavezne preventivne sistematske derati-

zacije iz tačke IV  pod rednim brojem 1. 4. 8. 10. i 11. 
snosi Grad Zenica iz budžeta, a troškove pod rednim 
brojevima 2.5.6.7. 9. i 12. snosi Kanton, dok pravna 
i fizička lica, vlasnici ili korisnici prostora i površina 
koje podliježu obaveznoj preventivnoj sistematskoj 
deratizaciji snose troškove pod rednim brojevima  
3. 13. 14. 15. 16.17. 18. i 19.  pravna i fizička lica, 
vlasnici ili korisnici prostora i površina koje podlije-
žu obaveznoj preventivnoj sistematskoj deratizaciji 
obavezni su istu organizovati i provesti isključivo u 
utvrđenom periodu 

VI
Obavezi provođenja preventivne sistematske 

deratizacije podliježu svi subjekti naznačeni u ovoj 
Naredbi. Navedeni subjekti su dužni obezbijediti 
nesmetan rad izvođačima. Subjekti koji ne budu po-
štovali obaveze iz Naredbe će biti sankcionisani prema 
važećim propisima.

VII
Deratizacija se ima obavezu izvesti sa antikoagu-

lantnim rodenticidima druge grupe otrova visokog 
učinka  u skladu sa Pravilnikom o načinu obavljanja 
obavezne dezinfekcije, dezinskecije, deratizacije ( Služ-
bene novine FBiH br. 30/16) i u skladu sa Pravilnikom 
o uslovima u pogledu stručne spreme zaposlenika, teh-
ničke opremljenosti prostorija i drugih uslova kojima 
moraju udovoljavati zdravstvene ustanove,privredna 
društva odnosno fizičke osobe - obrtnici za obavljanje 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije  ( Službene 
novine FBiH br. 30/16).

VIII
Obavezna preventivna sistematska deratizacija se 

ima provesti u skladu sa Programom provođenja oba-
vezne preventivne sistematske deratizacije na području 
Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu 

IX 
Naredba stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“ 
i putem sredstava informisanja.

Broj: 02-45-20379/22
Zenica, 11.10.2022. godine

                                         GRADONAČELNIK 
   	                                          
                                           Fuad Kasumović, s.r.

JP  „PARKING SERVIS“ D.O.O. ZENICA
NADZORNI ODBOR

175.
Na osnovu  člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima FbiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 12/03,34/03 i 65/13), člana 36. 
tačka j) Statuta Javnog preduzeća „Parking servis“ 
d.o.o. Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 
8/18 i 8//22), Nadzorni odbor Javnog preduzeća „Par-
king servis“ d.o.o. Zenica, na 16. sjednici održanoj 
dana 19.10.2022. godine, donosi:

O D L U K U 
o imenovanju direktora JP „Parking servis“ 

d.o.o. Zenica

Član 1.
Armin Kurtagić iz Zenice, nastanjen u ulici Talića 

brdo 21b , imenuje se za direktora Javnog preduzeća 
„Parking servis“ d.o.o. Zenica, počev od 01.11.2022. 
godine.

Imenovani iz prethodnog stava ovlašten je da zastu-
pa Javno preduzeće „Parking servis“ d.o.o. Zenica sa 
ograničenjima  ovlaštenja u skladu sa Statutom Javnog 
preduzeća „Parking servis“ d.o.o. Zenica.

Član 2.
Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine 

od dana imenovanja.

Ugovorom o angažmanu utvrđuju se  prava, oba-
veze i odgovornosti za direktora JP „Parking servis“ 
d.o.o. Zenica.

Član 3.
Odluka stupa na snagu po dobijanju prethodne 

saglasnosti Gradonačelnika.

Broj: 089 /22
Zenica, 19.10.2022. godine

                          Predsjednik Nadzornog odbora  

                        JP “Parking servis“ d.o.o. Zenica

                                 Slaven Tomaš, s.r.
	            --------------------------------	
	  



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 03.11.2022.  Broj 11 - Strana     22 

S A D R Ž A J

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća                                                                      
• ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA:  Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07

GRADSKO VIJEĆE

152. Odluka o utvrđivanju javnog interesa
153. Odluka o objavljivanju Javnog oglasa za imenovanje pet članova Gradske izborne 
        komisije Zenica
154. Zaključak o usvajanju Vizije razvoja mjesnih zajednica u gradu Zenica

GRADONAČELNIK

155. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
156. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
157. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
158. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
159. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
160. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
161. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
162. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
163. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
164. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
165. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
166. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
167. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
168.Zaključak o davanju saglasnosti na izmjenu Pravila  Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica
169. Rješenje o imenovanju privremenih članova Nadzornog odbora  Javnog preduzeća 
       “Parking servis” d.o.o. Zenica
170. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju privremenih članova Nadzornog odbora 
        Javnog preduzeća “Parking servis” d.o.o. Zenica
171.  Rješenje o razrješenju dužnosti člana Odbora za reviziju Javnog preduzeća 
         “Tržnica” d.o.o. Zenica
172.  Rješenje o razrješenju dužnosti člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Vodovod i 
         kanalizacija” d.o.o. Zenica
173. Rješenje o imenovanju Prvostepene disciplinske komisije za namještenike
174. Naredba o provođenju obavezne preventivne sistematske deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije  
        na području Grada Zenica – jesenja faza 2022. godine

JP  „PARKING SERVIS“ D.O.O. ZENICA     
NADZORNI ODBOR

175. Odluka o imenovanju direktora JP „Parking servis“ d.o.o. Zenica

1

2

3

8
9
10
10
11
11
12
13
14
14
15
16
16
17
17

17

18

18

19

19

21



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 11 - Strana    23             Četvrtak, 03.11.2022.

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 03.11.2022.  Broj 11 - Strana     24 

Bilješke


